UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BQLKKT-QHHTTNMT Gia Lai, ngày 31 tháng 3 năm 2021

V/v thực hiện công tác bảo vệ môi

trường đối với nhà máy sản xuất

phân bón hữu cơ

Kính gửi: Công ty TNHH Phát triển khoa học quốc tế Trường Sinh.

Dự án “Cụm nhà máy chế biến dược liệu, thực phẩm Trường Sinh” của

Công ty TNHH Phát triển khoa học quốc tế Trường Sinh đi vào hoạt động góp

một phần không nhỏ trong việc giải quyết việc làm, thu nhập cho lao động tại địa

phương. Tuy nhiên, để đảm bảo thực hiện đúng quy định về bảo vệ môi trường

đối với nhà máy sản xuất phân bón hữu cơ. Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị

Công ty TNHH Phát triển khoa học quốc tế Trường Sinh khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Có biện pháp che chắn tại khu vực bãi tập kết nguyên liệu của nhà máy

sản xuất phân bón hữu cơ. Tuyệt đối không để nước mưa cuốn theo bã thải vào

hệ thống thu gom nước mưa của Khu công nghiệp Trà Đa.

2. Sử dụng các biện pháp để hạn chế mùi hôi phát sinh từ quá trình hoạt động

của nhà máy sản xuất phân bón hữu cơ ảnh hưởng đến các nhà máy xung quanh.

3. Thực hiện đầy đủ các cam kết theo Báo cáo đánh giá tác động môi

trường đã được phê duyệt.

Nhận được công văn này đề Công ty TNHH Phát triển khoa học quốc tế

Trường Sinh triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Quản lý

Khu kinh tế trước ngày 15/4/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Sở Tài nguyên và Môi trường (phối hợp);

- Công ty Phát triển hạ tầng KKT;

- Lưu VT, QHHTTNMT, Bn.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quang Thái

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-01T07:38:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-01T07:38:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-01T07:38:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!